
№ 3351 от 30.09.2013г. «О внесении изменений в постановление администрации города 

Железногорска от 04.10.2011 № 2005». 

 

 

Руководствуясь постановлением Администрации Курской области от 25.09.2012 № 

803-па «О распределении субсидий, предоставляемых в 2012 году за счет средств областного 

бюджета и средств, поступивших из федерального бюджета, бюджетам муниципальных 

образований Курской области в целях софинансирования расходных обязательств местных 

бюджетов по реализации мероприятий муниципальных целевых программ по развитию 

малого и среднего предпринимательства», постановлением Администрации Курской области 

от 22.08.2013 № 549-па «О распределении субсидий, предоставляемых в 2013 году за счет 

средств областного бюджета и средств, поступивших из федерального бюджета, бюджетам 

муниципальных образований Курской области в целях софинансирования расходных 

обязательств местных бюджетов по реализации мероприятий муниципальных целевых 

программ по развитию малого и среднего предпринимательства», Уставом города 

Железногорска Курской области, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации города Железногорска от 04.10.2011 № 

2005 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие малого и среднего 

предпринимательства в городе Железногорске на 2012-2014 годы» (далее – программа), (в 

редакции постановления администрации города Железногорска от 12.10.2012 № 2523) 

следующие изменения: 

- в приложении: 

а) в паспорте программы раздел «Объемы и источники финансирования Программы» 

изложить в новой редакции: 

Объемы и источники 

финансирования 

Программы 

Общий объем финансирования мероприятий Программы на 

2012-2014 годы составляет 2035593 рублей, в том числе: 

 из средств бюджета города Железногорска составляет 690000 

рублей, в том числе по годам: 

 2012 год – 230000 рублей; 

 2013 год – 230000 рублей; 

 2014 год – 230000 рублей. 

 из средств областного бюджета 269267,06 рублей, в том числе 

по годам: 

 2012 год – 125683,06 рублей; 

2013 год – 143584 рублей. 

 из средств федерального бюджета 1076325,94 рублей, в том 

числе по годам: 

 2012 год – 501990,94 рублей; 

2013 год – 574335 рублей. 

б) в разделе IV: 

- слова «1317674 рублей» заменить словами «2035593 рубля»; 

- таблицу изложить в новой редакции: 

         рублей 

Источники финансирования  2012 - 2014 гг. 

Всего: 

в том числе по годам 

2012 г. 2013 г. 2014 г. 

Всего: в том числе:  2035593 857674 947919 230000 

средства бюджета города 

из приложения 1   

690000 

 

230000 230000 230000 

средства областного бюджета на 

условиях софинансирования 

269267,06* 125683, 06 143584  



 2 

средства федерального бюджета на 

условиях софинансирования            

1076325,94 ** 501990,94 574335  

в) в приложении № 1 к долгосрочной целевой программе «Развитие малого и среднего 

предпринимательства в городе Железногорске на 2012-2014 годы»: 

- в заголовке столбца четвертого таблицы слова «Сумма расходов всего: тыс.руб.» 

заменить словами «Сумма расходов всего: руб.»; 

- строку 5 таблицы изложить в новой редакции: 
5  Предоставление 

субсидий 

начинающим  

собственный 

бизнес на 

субсидирование    

части затрат, 

связанных с  

организацией и 

ведением дела 

Средства 

город-  

ского   

бюджета 

Областной 

бюджет 

Федеральный 

бюджет 

630000 

 

 

 

245852,1 

 

982732,55 

210000 

 

 

 

114754,10 

 

458339,55 

 

 

210000 

 

 

 

131098 

 

524393 

210000 2012 - 

2014 

Отдел 

потребительского 

рынка и развития 

предприниматель-

ства 

администрации 

города 

Железногорска 

- строку 7 таблицы изложить в новой редакции: 
7  Предоставление 

субсидий субъектам 
малого и среднего  

предпринимательства, 

участвующим в 

межрегиональных и    

международных 

выставочно-  

ярмарочных           

мероприятиях 

Средства 

город-  
ского   

бюджета 

Областной 

бюджет 

Федеральный 

бюджет 

60000 

 
 

 

23414,96 

 

93593,39 

20000 

 
 

 

10928,96 

 

43651,39 

20000 

 
 

 

12486 

 

49942 

20000 2012 - 

2014 

Отдел 

потребительского 
рынка и развития 

предприниматель-

ства 

администрации 

города 

Железногорска 

- раздел «Формирование инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства» таблицы изложить в новой редакции: 
Формирование инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства 

 

18  Содействие 

созданию новых 

и поддержка    

существующих 

союзов и 

объединений 

предпринима-

телей,  

обеспечение 

работы Совета 

по развитию 

малого  

предпринима-

тельства при 

главе города 

Железногорска 

     2012 

- 

2014   

Отдел 

потребитель-

ского рынка и 

развития 

предпринима-

тельства 

администрации 

города 

Железногорска, 

Совет по малому 

предпринима-

тельству при 

главе города 

Железногорска         

19  Содействие в 

создании палат 

ремесел, 

центров ремесел 

и обеспечение 

их деятельности   

 

     2012 

- 

2014   

Отдел 

потребитель-

ского рынка и 

развития 

предпринима-

тельства 

администрации 
города 

Железногорска, 

управление 

экономики и 

прогнозирования 



 3 

администрации 

города 

Железногорска   

20  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ВСЕГО: 
 

Средства 

городского   

бюджета 

 

Областной 

бюджет 

 
Федеральный 

бюджет 

 

 

690000 

 

 

 

269267,06 

 

 
1076325,94 

 

 

2035593 

230000 

 

 

 

125683,06 

 

 
501990,94 

 

 

857674 

230000 

 

 

 

143584 

 

 
574335 

 

 

947919 

230000 2012 

- 

2014 

 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации города Железногорска Д.В. Котова. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и 

распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2012 года. 

 

 

Глава города Железногорска              В.И. Солнцев 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
Анпилогова В.Н. 

2-50-88 


